tificatus Nostri duodevicesimo. 
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Y 

UMTALIENSIS 

APOSTOLICA PRAEFECTURA UMTALIENSIS AD GRADUM DIOECESIS EXTOLLITUR 

EODEM NOMINE IISDEMQUE FINIBUS SERVATIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod Christus Iesus, sanctissimus Dei Filius, providit ac praenun

tia vit, fore videlicet ut Ecclesia a se condita, etsi parvula haberet pri

mordia, tamen in universum mundum fines proferret, omnesque populos 

suo sinu complecteretur, et impletum scimus et cotidie impleri videmus : 

ea sunt enim societatis christianae incrementa ut, necessitatibus popu

lorum consulendi gratia, et ecclesiasticas circumscriptiones immutare 

oporteat, et easdem ad ampliores saepe gradus amplioremque dignitatem 

evehere. Cuius rei testimonio apostolica praefectura Umtaliensis est, 

quae per labores, studium, virtutes suorum rectorum eo progressus ve

nit, ut eorum petitio admittenda videatur, qui expostulaverant ab hac 

Apostolica Sede, eam praefecturam in dioecesis redigi formam. Quae cum 

ita sint, consilio petito a venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardi

nalibus S. Congregationi Fidei Propagandae praepositis, sententiaque 

audita venerabilis Fratris Caelestini Iosephi Damiano, Archiepiscopi 

titulo Mcopolitani in Epiro et in Africa Meridionali Apostolici Delegati, 

post rem attente reputatam, consensumque suppletum eorum qui in hoc 

negotio aliquid iuris haberent, de Nostra summa et apostolica auctoritate 

ea quae sequuntur decernimus et iubemus. Apostolicam Praefecturam 

Umtaliensem ad gradum dioecesis extollimus, eodem nomine iisdemque 

limitibus quos hucusque habuit. Cuius Ecclesiae caput urbs erit vulgari 

sermone Umtali cognominata, in qua Episcopus sedem habebit suumque 

domicilium, cathedra episcopalis auctoritatis in templo eiusdem civitatis 

collocata, quod ideo tamquam cathedrale haberi volumus. Novam dioe

cesim metropolitanae Sedi Salisburiensi suffraganeam facimus; item 

eius Antistitem obnoxium volumus Archiepiscopo Metropolitae eius-

Acta Pii Pp. XII 711 

dem civitatis. Omnes praeterea honores, iura, privilegia quae ad tales 

Ecclesias respiciunt, etiam Sedi TJmtaliensi damus ; Episcopus autem 

praeter debita iura etiam obligationes habebit. Mensam episcopalem, 

quam dicunt, non modo bona efficient quae ad apostolicam praefecturam 

pertinebant, sed etiam oblatae a fidelibus opes, Curiae proventus, et 

pecunia quae mitti solet a S. Congregatione Fidei Propagandae. Statui

mus praeterea ut sacer Umtaliensis Praesul iis pueris educandis, qui 

sacerdotio initiari cupiant, ad Salisburiensi Seminarium mittat, quod 

pro tota regione conditum est. Canonicorum Collegium constituatur; 

quod si statim fieri non possit, permittimus ut consultores dioecesani 

deligantur, qui Antistiti assint sive consilio sive opera. Regimen, admi

nistratio dioecesis, electio Vicarii capitularis, Sede vacante, item iura 

cleri et populi eorumque obligationes, Iure Canonico temperabuntur. 

Ceterum nova Ecclesia dilectis Filiis ex Ordine Fratrum B. M. V. de 

Monte Carmelo concredi censemus, qui, ut ad hunc diem bene de prae

fectura sunt meriti, ita, spes est, nihil omittent quominus labore, indu

stria, sollicitudine hanc dioecesim excolant, christianasque virtutes in 

populo excitent. Quae autem per has Litteras iussimus venerabilis Fra

ter Caelestinus Iosephus Damiano, quem nominavimus, exsequetur, 

cui omnes potestates facimus agendae rei, quas poterit, si visum fuerit, 

etiam alii cuilibet delegare, dummodo ecclesiastica dignitate insigni. Post 

vero quam negotium exsecutum fuerit, idem documenta exarari iube

bit, eorumque exempla sincere scripta ad S. Congregationem Fidei Pro

pagandae mitti curabit. Si autem fiat u.t tempore exsecutionis alius ei 

Delegationi Apostolicae praesit, hic mandata Nostra faciet resque omnes 

peraget. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten-
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deren tur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quintodecimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Ponti

ficatus Nostri duodevicesimo. 
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VI 

IBAGUENSIS 
(ESPINALENSIS) 

i DIOECESI IBAGUENSI QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR, QUIBUS NOVA DIOE

CESIS EFFICITUR, (( ESPINALENSIS )) COGNOMINANO A. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui supremum imperium in omnes fideles obtinemus, eosque ad aeterna 

tranquillitatis littora Dei nomine ducimus, nullam hac maiorem curam 

habemus, quam ut per aptam Ecclesiarum dispositionem christianis popu

lis opportunitas detur et religionem suam studiose in pectoribus alendi, et 

omnem vitae rationem ad christianae doctrinae placita conformandi. Cum 

ergo venerabilis Frater Paulus Bertoli, Archiepiscopus titulo Nicome-

diensis et in Republica Columbiana Apostolicus Nuntius, ab hac Apo

stolica Sede his de causis petierit ut, ampla Ibaguensi dioecesi partita, 

ibidem regionis nova dioecesis excitaretur, cumque Nos id opportunum 

duxerimus, post auditum venerabilem Fratrem Arturum Duque Ville

gas, Episcopum Ibaguensem, remque magna consideratione reputatam, 

consensum eorum supplentes qui in hoc negotio aliquid iuris habeant, 

de Nostra summa et apostolica auctoritate haec, quae sequuntur, sta-
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tuimus et decernimus. A territorio Ibaguensis dioecesis eam partem se

paramus, quae sequentes viginti tres curias, seu paroecias, habet : Espi

nal, Alpujarra, Ataco, Carmen de Apicala, Coyaima, Cunday, Chaparral, 

Chicoral, Dolores, Flandes, Guamo, Icononzo, Melgar, Natagaiina, Or

tega, Prado, Purificación, Rioblanco, San Antonio, San Luis, Saldaña, 

Suárez, Villarica; quas terras in formam novae dioecesis redigimus, 

Espinalensis appellandae, quae his limitibus continentur : ad septen

trionem, dioecesium Ibaguensis et Girardotensis confinio; ad orientem 

solem, Girardotensis et Garzonensis terminis; ad australem partem, 

eadem dioecesi Garzonensi et praefectura apostolica Tierradentroènsi ; 

ad occidentem denique plagam, archidioecesi Popayanensi et dioecesi 

Caliensi. Novae Ecclesiae Sedes Episcopique domicilium in urbe vulgo 

Espinal statuetur; cathedram vero episcopalem collocari censemus in 

templo, ibidem exstante, B. M. V. Reginae a sacratissimo Rosario dicato, 

quod templum ad gradum et dignitatem aedis cathedralis evehimus. 

Volumus autem ut, quam fundavimus Ecclesia sit Bogotensi metro

poli suffraganea, cuius Archiepiscopo sacrorum Antistes Espinalensis 

oboediet. Ea praeterea iura, honores, privilegia quae dioecesibus com

petunt, eadem censemus ad hanc Ecclesiam pertinere ; Praesulibus vero, 

cui committetur administranda, etiam onera et obligationes debitas fa

cimus. Espinalensis Episcopus curet ut in sua dioecesi Canonicorum 

Collegium condatur, ad normas quas per alias sub plumbo Litteras 

edemus. Interea vero, ne templum suo decore, Praesul consilio careat, 

consultores dioecesani deligantur, qui Episcopo sint praesto in rebus 

gravioribus explicandis. Qui tamen a suo munere cessabunt, Canonico

rum coetu constituto. Mensam episcopalem, quae dicitur, sive ea bona 

efficient quae novae Sedi obvenient ex peracta divisione bonorum, iuxta 

canonem 1500 C. I. C; sive pecunia quam populus sponte dabit; sive 

Curiae episcopalis redditus; sive denique stipendium a publica aucto

ritate pendendum. Est Nostra voluntas ut Seminarium saltem elemen-

tarium in modo condita diocesi exstruatur, pueris excipiendis qui ad 

sacerdotium vocati fuerint; cum vero hi philosophiae ac sacrae theolo

giae operam dare debebunt, Ibaguensi Seminario utantur. Qui autem 

ex iis meliores fuerint, Romam mittantur ut in Pontificio Ephebeo Piano 

Latino Americano huiusmodi studiis incumbant. Quod autem attinet ad 

dioecesis regimen^ administrationem, Vicarii Capitularis, Sede vacan

te, electionem, aliaque id genus, quae sacri canones praescribunt omnino 

serventur. De clero, hoc statuimus ut, cum dioecesis per harum Littera

rum exsecutionem condita fuerit, eo ipso sacerdotes illi Ecclesiae cen-
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seantur adscripti in cuius territorio beneficium aut officium habeant ; ce

teri autem clerici, illi, ubi legitimo domicilio degant. Mandamus prae

terea ut acta et documenta quae ad novam dioecesim quovis modo respi

ciant, quam primum ad eius curiam episcopalem mittantur, in rerum 

sacrarum tabulario religiose asservanda. Quae, postremo, mandavimus, 

eadem exsequi stndebit venerabilis Frater Paulus Bertoli, cuius memini

mus, vel qui eo tempore quo fieri debeant Apostolicae Nuntiaturae in 

Columbia praesit, factis ad id omnibus potestatibus, quae poterunt, si 

visum fuerit, cuilibet delegari, dummodo viro qui sacerdotii dignitate 

polleat. Idem venerabilis Frater actae rei documenta exaranda curet, 

quae sinceris exemplis ad S. Congregationem Consistorialem cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose